
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  

 
РЕШЕНИЕ  

от 16.02.2024                                                                                                    № 1-6 
 

О внесение изменений в решение Совета Александровского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области от 27.10.2021 № 7-33 Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства в Александровском 

сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  
Федерации», от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле  
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Александровского сельского поселения, -  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Александровского сельского поселения, 
утвержденное Решением Совета от 27.10.2021 № 7-33 (в редакции № 8-38 от 
30.11.2021, № 3-11 от 19.04.2022, № 10-45 от 23.09.2022, №9-41 от 20.11.2023) следующие 
изменения: 

1.1. Статью 4 Положения дополнить пунктом 24.1 следующего содержания: 
 «24.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в Администрацию 

Александровского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области с заявлением о проведении в 
отношении его профилактического визита. Указанное заявление 
рассматривается Администрацией Александровского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 
порядке, предусмотренном частями 11 - 13 статьи 52 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации.». 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) и  
размещению на официальном сайте сельского поселения в информационной  
телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования  
(обнародования). 

 
Глава Александровского сельского                    Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                         Александровского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 



 района Омской области 
_______________ А.В. Ницевич                              ____________ П.А. Черня 
 

 
 
 
 


